СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» июля 2019 года № 409/19

г. Луганск

О мерах по стабилизации цен на рынке сельскохозяйственной

продукции в 2019-2020 годах

В целях стабилизации цен на рынке сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия, поддержания уровня доходов сельскохозяйственных

товаропроизводителей, руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Установить уровень минимальных цен на сельскохозяйственные

культуры урожая 2019 года для всех субъектов хозяйствования Луганской

Народной Республики, осуществляющих их закупку:

а) пшеница I класса  − 9750 рублей за тонну;

б) пшеница II класса − 9300 рублей за тонну;

в) пшеница III класса − 8850 рублей за тонну;

г) пшеница IV класса − 8450 рублей за тонну;

д) пшеница V класса – 8230 рублей за тонну;

е) ячмень − 8030 рублей за тонну;

ё) рожь не ниже III класса − 8000 рублей за тонну;

ж) овес − 7500 рублей за тонну;

з) кукуруза – 9000 рублей за тонну.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, применяется с 01 июля 2019 года и действует

до 01 июля 2020 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов